DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 13/100 MONEDA 

NACIONAL), EL SALDO DISPONIBLE AL AMPARO DEL PROGRAMA PARA UNA 

EMISIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS, YA SEA NUEVA O 

ADICIONAL, ES DE $1,740'000,531.87 (MIL SETECIENTOS CUARENTA MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS 87/100 MONEDA NACIONAL) O SU 

EQUIVALENTE EN UDIS (EL "MONTO DISPONIBLE"). CONSECUENTEMENTE, LA 

REA TIENE INTENCIÓN DE OBTENER FINANCIAMIENTO ADICIONAL, YA SEA 

MEDIANTE: (I) UNA NUEVA EMISIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 

FIDUCIARIOS AL AMPARO DEL PROGRAMA Y/O LA REAPERTURA, INDIVIDUAL O

[...]

AUTOPISTAS A TRAVÉS DEL EJECUTIVO ESTATAL VERSA EN FINALIZAR LA 

COLOCACIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES AL AMPARO DEL PROGRAMA 

2018, AUTORIZADOS EN DICIEMBRE DEL 2016, PUESTO QUE AL DÍA EN QUE SE 

PRESENTÓ LA INICIATIVA EL MONTO EMITIDO POR EL ENTE PÚBLICO 

ASCIENDE A $7,259,999,468.13 (SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA 

Y OCHO PESOS 13/100 MONEDA NACIONAL), RESTANDO $1,740,000,531.87 (MIL 

SETECIENTOS CUARENTA MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS 87/100 

MONEDA NACIONAL), PARA CERRAR EN LOS $9,000,000,000.00 (NUEVE MIL 

MILLONES DE PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), AUTORIZADOS POR ESTE 

CONGRESO LOCAL. EN ESTE SENTIDO, LA AUTORIZACIÓN DE ESTE PODER NO 

DEBE CONSIDERARSE COMO UN FINANCIAMIENTO NUEVO A LA RED ESTATAL

[...]

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS DEL PRESENTE DECRETO. 

Artículo 3.- LA COLOCACIÓN 2019 Y/O LOS FINANCIAMIENTOS, SEGÚN 

CORRESPONDA, SE DEBERÁ LLEVAR A CABO DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE: 

I. MONTO MÁXIMO CONJUNTO DE LA COLOCACIÓN 2019 Y LOS 

FINANCIAMIENTOS: $1,740’000,531.87 (MIL SETECIENTOS CUARENTA 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS 87/100 MONEDA NACIONAL) 
O SU EQUIVALENTE EN UDIS; 

II. PLAZO MÁXIMO DE AMORTIZACIÓN: HASTA 30 (TREINTA) AÑOS; 

III. DESTINO DE LOS RECURSOS: CUALQUIERA DE LAS INVERSIONES 

PÚBLICAS PRODUCTIVAS DESCRITOS A CONTINUACIÓN: 

(a) LA AMPLIACIÓN DEL PERIFÉRICO DEL ÁREA METROPOLITANA DE